
РОССИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 
ДЕТСКИЙ САД № 120»

ПРИКАЗ

От 16.03.2020г.
г. Новосибирск

№43

«Об усилении мер по предупреждению 
и распространению вирусных инфекций в ДОУ»

Во исполнение Приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 14 марта 2020 года № 398 «О деятельности организаций, находящихся в 
ведении Министерства науки и высшего образования РФ, в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», и Распоряжения Губернатора Новосибирской области от 16.03.2020 № 44-р 
«О противодействии завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV) на территории Новосибирской области”, с целью предотвращения заболеваний 
среди воспитанников и работников в период обострения ОРВИ и коронавирусной 
инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

Усилить в ДОУ меры по проведению санитарно-противоэпидемических и 
профилактических мероприятий по коронавирусной инфекции:

1. Старшей медсестре Золотарской П.И.:
- Ежедневно измерять температуру тела работников на рабочих местах, в случае 

повышенной температуры отстранять от работы;
- Продолжать еженедельный мониторинг посещаемости и заболеваемости детей 

острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом в ДОУ.
2. Ввести в ДОУ для всех работников масочный режим.
3. Младшим воспитателям:
- После утреннего приема всех детей в группу проводить уборку приемной комнаты 

с применением моющих дезинфицирующих средств, разрешенных для применения в 
дошкольном учреждении;

- Проводить согласно графику проветривание и кварцевание групп.
4. Воспитателям:
- Ежедневно проводить утренний фильтр в группах;
- Ежедневно после ухода детей домой производить мытье и обработку игрушек в 

группе, в младших группах -  два раза в день в мыльном растворе согласно СанПиН;
- донести до сведения родителей, что нахождение в детском саду в период 

профилактики распространения коронавируса и ОРВИ строго в масках и бахилах;
- Запланировать беседу с воспитанниками о привитии культурно-гигиенических 

навыков у детей и профилактике инфекционных заболеваний.
5. Старшему воспитателю Филовой М.Н.:

- Разместить на информационных стендах и в родительских уголках в каждой группе 
информацию Министерства здравоохранения РФ о профилактике, диагностики и лечения 
новой коронавирусной инфекции.

6. Завхозу Ибрагимовой Т.И. - Поддерживать достаточный запас
дезинфицирующих средств, термометров, одноразовых масок для сотрудников ДОУ, 
обеспечить наличие бактерицидных облучателей.



7. Ответственный за профилактические мероприятия в ДОУ старшая медсестра 
Золотарская П..И.

8. Воспитателю Шерстюгиной О.Б. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте ДОУ № 120 в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением данцого приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ ч / /  М.В. Василенко

С приказом ознакомлены:


